



3,0 km

1–2 h

keski-
vaativa

TOP 3

1. Monimuotoinen aarnimetsä
2. Jäätikköjokien teräväpiirteiseksi muovaama harjumaasto
3. Suomen pisin puu

KÄYTTÖAIKA: Sulan maan aikaan. Reitillä ei ole talvihuoltoa.

LÄHTÖPAIKKA: Tutkimuspuiston pysäköintialue, Puistometsäntie 14, Punkaharju.

REITTIMERKINTÄ JA VIITOITUS: Reitti on merkitty oransseilla täplillä puihin sekä puihin risteysviitoihin.

VARUSTEET: Vaihtelevaan maastoon soveltuvat kengät ja säänmukainen vaatetus. Päiväreppuun juotavaa, evästä, roskapussi ja kartta.

TURVALLISUUS: Hätänumero: 112
Polun kivet ja juuret sekä puuportaat voivat olla esimerkiksi sateella liukkaat.

OHJEET JA SÄÄNNÖT:
Ota haltuun retkietiketti ja lue lisäksi Punkaharjun ohjeet ja säännöt ennen retkelle lähtöä. Voit poimia marjoja ja ruokasieniä, mutta kasvit ja kivet saavat jäädä paikalleen. Punkaharjulla retkeillään roskattomasti. Vie roskat mukasi pois maastosta. Pidä lemmikkieläimet kytkettyinä. Pyöräily on sallittu vain reitin Hakinkierrosta seuraavalla osalla.
luontoon.fi/retkietiketti
luontoon.fi/punkaharju/ohjeetjasaannot

Punkaharjun luonnonsuojelualue

Kokonharjun polku

Kokonharjun polku johdattaa Punkaharjun luonnontilaisimpaan osaan, aarnimetsän siimekseen. Kulkijaa tervehtii myös Suomen pisin puu.

Kokonharjun alueesta osa rauhoitettiin aarnialueeksi jo 1924 ja loput nykyisen luonnonsuojelualueen perustamisen myötä 1991. Lähes luonnontilainen ja monimuotoinen harjumetsä tarjoaa elinolosuhteet useille lahopuusta riippuvaisille eliölajeille.

Reitin ensimmäiset 400 metriä kuljetaan latupohjaa myöten, kunnes saavutaan luonnonsuojelualueen laitaan. Tästä alkaa reitin ympyräreit-

tinä kuljettava osuus. Kapea ja paikoin juurakkoinen polku kiemurtelee harjun päällä, laskeutuen välillä reheviin lehtomaisiin notkelmiin. Jyrkkäpiirteisessä maastossa voi miltei aistia vetäytyvän mannerjään ja kohisevat jäätikköjoet, jotka maiseman aikanaan muovasivat. Noin reitin puolivälissä on pieni levähdyspenkki. Evästaun lomassa voi tähyillä mäntyjen lomassa välkehtivää Puruvettä.

Osa reitistä kulkee Punkaharjun Tutkimuspuistossa, jossa reitin varrelle osuu vaikuttava, 1880-luvulla istutettu, euroopanlehtikuusikko. Metsikössä kasvaa maamme pisin puu, joka kurkottaa yli 47 metrin korkeuteen.



METSÄHALLITUS 02/2023. KUVAT: SAARA LAVI JA MITJA PIIPPONEN

Kokonharjun polku

